
DAROVACÍ SMLOUVA
2017/OHS/1415

Městská část Praha 10
se sídlem Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10
IČO: 00063941
DIČ: CZ00063941
zastoupená starostou Ing. Vladimírem Novákem
a ke smluvnímu jednání oprávněna Ing. Martina Floriánová, vedoucí OHS

na straně jedné jako dárce (dále jen ,,dárce")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Se sídlem: Sokolská 1595/62, Praha 2, PSČ 121 24
Zastoupená: brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským, ředitelem HZS hl. m. Prahy
lČ: 70886288
DIČ: není plátce DPH
Kontaktní osoba: npor
Tel.:

na straně druhé jako obdarovaný (dále jen ,,obdarovaný")

(dále též ,,smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2055 až § 2078 zákona Č.'89/2012
Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto

darovací smlouvu (dále jen ,,smlouva").

Smluvní strany se dohodly a sjednávají následující:

ČI. I

Dárce prohlašuje, že na základě usnesení Zastupitelstva Městské části Praha 10 č. 17/3/2017
ze dne 11. 9. 2017 a na základě usnesení Rady Městské části Praha 10 č. 961 ze dne 6. 12.
2017 poskytuje obdarovanému dar specifikovaný v ČI. ll smlouvy. Dárce dále prohlašuje, že
jeho způsobilost nakládat s darem není žádným způsobem omezena a na daru neváznou
žádná práva třetích osob ani jiné závady nebo právní či faktické vady.

ČI. íl

Dárce bezplatně převádí dar

> 10 ks komunikačních jednotek Drager, včetně přjs|ušenství v hodnotě 150 000 KČ, včetně
DPH,

b- 2 ks vysoušečů obleků ROS K/5 v hodnotě 40 000 KČ, včetně DPH,
> 1 ks vysoušeče obuvi ROS 09 v hodnotě 20 000 Kč, včetně DPH,
> 1 ks běžecký pás spirit CT 800 v hodnotě 100 000 KČ, včetně DPH,

" do vlastnictví obdarovaného k výhradnímu využití Hasičským záchranným sborem hl. m.
Prahy, stanicí č. 5, Průběžná 74, Praha 10 (dále jen ,,stanice č. 5"). Dárce prohlašuje, že



poskytuje dar bez požadavku na přednostní plnění úkolů Hasičského záchranného sboru ČR
ve prospěch dárce, včetně služby nemajetkové povahy a že se nejedná o všechen jeho
současný majetek.

ČI. Ill

l) Obdarovaný prohlašuje, že dar přijímá do svého výlučného vlastnictví a bude ho využívat
výhradně k činnosti Hasičského záchranného sboru ČR v souladu s ujednáním v článku ll.
Dárce je oprávněn požadovat vrácení daru, pokud jej bude obdarovaný používat za jiným
účelem než k činnosti Hasičského záchranného sboru ČR v souladu s ujednáním v článku
||, a obdarovaný je v takovém případě povinen dárci na jeho žádost dar vrátit.

2) V rozporu s účelem daru není využití daru i mimo území městské části Praha 10
v souvislosti s plněním úkolů Hasičského záchranného sboru ČR, stanicí č. 5.

ČI. IV

l) Obdarovaný nabude vlastnické právo k převáděným movitým věcem dnem jejich
protokolárního převzetí obdarovaným. Místo a termín předání darovaných movitých věcí
bude obdarovanému oznámen dárcem dodatečně, nejpozději však 31. 12. 2017.

2) Dar nabývá obdarovaný do svého vlastnictví okamžikem předání daru obdarovanému.
Tímto dnem přechází na obdarovaného veškerá práva a povinnosti plynoucí z vlastnictví
daru. jakékoliv změny a dodatky této smlouvy musí mít písemnou formu a musí být
podepsány oběma smluvními stranami.

3) Smluvní strany sepíši protokol o převzetí a předání daru, který bude jako příloha tvořit
nedňnou součást této smlouvy. Za obdarovaného podepíše předávací protokol a dar
převezme npor. Mgr. Pavel vojtík, velitel stanice č. 5.

4) Darované věci budou ke dni jejich předání obdarovanému věcmi novými a budou se na ně
vztahovat záruky dle platných právních předpisů. Potřebná dokumentace nezbytná
k uplatnění příslušných práv ze záruk bude obdarovanému předána spolu s darovanými
movitými věcmi.

5) Obdarovaný prohlašuje, že dárce věci, jež jsou předmětem daru, pořizuje na základě jeho
žádosti a dle specifikace, jež dárci předa|.

ČI. V
Závěrečná ustanovení

l) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly, že
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek nebo pod nátlakem.
Smluvní strany s obsahem smlouvy souhlasí a autentičnost této smlouvy potvrzují svým
vlastnoručním podpisem.

2) Obdarovaný bere na vědomí, že smlouva bude vedena v Centrální evidenci smluv dárce.
3) Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv dle příslušných právních předpisů. Uveřejnění

zajistí dárce.
4) Smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních se stejnou platnosti, z nichž po dvou obdrží

každá smluvní strana.



l

5) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. Účinnosti
nabývá dnem jejího zveřejnění v Registru smluv.

6) Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

V P,aze dne. .,,('úz íl'1?
V Praze dne ... ..1. 8 .·12." .m

Z' ď"j,"

e
Ing. Martina Floriánov 23

vedoucí OHS "

Za obdarovaného:

brig. gen. Ing. Ro Hlinovský
ředitel

Česká
Hwičs'ý záa;"amÝ sbor

hfavm/ío :něsáí krUy
Sonďská 62, ,'21 2q( Praha 2

56



PŘEDÁVACÍ PROTOKOL

( Předmětem předání je:

> 10 ks komunikačních jednotek Drager, včetně příslušenství v hodnotě 150 000 KČ, VC. DPH,
> 2 ks vysoušečů obleků ROS K/5 v hodnotě 40 000 KČ, VC. DPH,
> 1 ks vysoušeče obuvi ROS 09 v hodnotě 20 000 Kč, vC. DPH,
> 1 ks běžecký pás spirit ct 800 v hodnotě 100 000 KČ, vC. DPH,

Obdarovaný :

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
Se sídlem: Sokolská 1595/62, Praha 2, PSČ 121 24
Zastoupená: brig. gen. Ing. Romanem Hlinovským, ředitelem HZS hl. m. Prahy
Kontaktní osoba: velitel stanice č. 5

Dárce:

Městská část Praha 10
se sídlem Vršovická 1429/68, 101 38 Praha 10
Zastoupená: starostou Ing. Vladimirem Novákem
Kontaktní osoba: Ing. Martina Floriánová, vedoucí OHS

V Praze dne:

obdarovaný dárce


